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Ny aktör på besiktningsmarknaden – Viking 
Kontroll Bilbesiktning AB ackrediteras 
Den svenska besiktningsmarknaden har inte fått en ny aktör på över ett decennium. Nu har 
Viking Kontroll Bilbesiktning AB ackrediterats enligt ISO 17020 och blir därmed det första 
nya besiktningsbolaget på över tio år att etablera sig i Sverige. 

Marknaden avreglerades 2010 och har sedan dess dominerats av ett fåtal stora aktörer. Nu står 
de inför en ny utmanare. Viking Kontroll Bilbesiktning AB positionerar sig inte som ännu ett 
traditionellt besiktningsbolag utan önskar bredda definitionen av vad en fordonskontroll kan 
vara. 

Siktar på mer än besiktning 

Bolaget går in på marknaden med en serviceportfölj som innehåller mycket mera än bara den 
lagstadgade kontrollbesiktningen. Fokus ligger på att utveckla kompletterande kontrolltjänster 
kopplade till fordonslivscykeln, till exempel vid leasingåterlämning, ägarbyten och andra 
beslutskritiska tillfällen. 

– Besiktning är en viktig grund, men den verkliga potentialen ligger i alla övriga händelser
och beslut som tas kring ett fordon. Där saknas idag en aktör som erbjuder oberoende,
standardiserade och datadrivna kontroller. Det är där vi ser vår roll.

– Vi ser även en styrka i att vi nu är på väg att bli nordisk – både för regulatoriska kontroller
och för marknadsinriktade tester och inspektioner. Vi har redan ingått avtal med flera
nordiska företag och ser stora möjligheter till synergier över landsgränserna, säger Fredrik
Hållander, VD för Viking Kontroll Bilbesiktning AB.

Utmanar etablerade arbetssätt 

Viking Kontroll Bilbesiktning AB har utvecklat sin verksamhet från grunden själv, med en 
egen handbok och metodik för fordonskontroller. Ambitionen är att kombinera regulatorisk 
efterlevnad med ett flexibelt och kundanpassat arbetssätt. 

Bolaget introducerar även nya lösningar kring logistik och prissättning för att skapa ett 
bredare och mer tillgängligt erbjudande. 

Utrymme för förändring i marknaden 

Den svenska besiktningsmarknaden har i regel stabil efterfrågan och förnyas relativt sakta. En 
ny aktör, som inte har sitt ursprung i Svensk Bilprovning likt övriga aktörer, kan förändra 
dynamiken i marknaden. 



– Det finns ett tydligt utrymme för en aktör som både uppfyller regelkraven och samtidigt 
utvecklar nya typer av tjänster. Vi ser tydlig potential i bredare utveckling av marknaden, 
säger Fredrik Hållander. 

Om Viking Kontroll Bilbesiktning AB 

Viking Kontroll Bilbesiktning AB är ett ackrediterat besiktningsbolag som erbjuder både 
lagstadgad kontrollbesiktning och kompletterande fordonskontroller. Bolaget fokuserar på att 
skapa nya standarder för hur fordonsstatus bedöms och används i affärsbeslut. 

Bolaget ägs av Viking Kontroll AS och är en del av Viking Assistance Group 

Mer information finns på www.vikingkontroll.se.  

 

 

 

 


